
 
 

65124  PESCARA – Via Enzo Ferrari n° 155 

Tel. (085) 4213832  - 3 – Fax (085) 4213834 

Internet:   www.fira.it   e - mail: info@fira.it 

Cap. Soc. € 5.100.000,00  – C.C.I.A.A. PE n.78008 

Iscr. Reg. Trib. PE n. 10633 – P.IVA 01230590687 

S o c i e t à  i n - h o u s e  p r o v i d i n g  d e l l a  R e g i o n e  A b r u z z o  
 

DETERMINAZIONE N. 36 del 24/07/2021 

OGGETTO: ANNULLAMENTO CONFERIMENTO INCARICO PER RINUNCIA AVV. DELLA 

PELLE - CAUSA FIRA SPA /********************************************************* 

*********. 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventiquattro del mese di luglio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• Con Determinazione n. 6 del 02/02/2021 è stato affidato, all’Avv. Massimo Della Pelle con studio 

legale in Casacanditella (CH) - Via del Daino 2 C.F. DLLMSM72C18E243S - P.IVA 

02059060695, l’incarico di assistenza legale per il contenzioso FIRA 

SPA/**************************************************** – Tribunale di L’Aquila 

R.G. N. ******** al costo presumibile di € 12.678,00 oltre oneri e spese di legge;  

preso atto che: 

• con nota del 20/07/2021l’Avv. Della Pelle ha comunicato “…di rinunciare, come in effetti con la 

presente rinuncia, ex art. 47 del Codice Deontologico Forense, ex art. 85 c. p. c., nonché ad ogni 

altro effetto di legge, al mandato conferito per il patrocinio della causa di cui all’epigrafe…” 

essendo stato dichiarato ***********************************************************  

******************************************************************************

*************** 

• il Professionista ha altresì trasmesso la nota pro forma del compenso per l’attività esperita, con la 

riduzione del 15 % come da preventivo, per un importo omnicomprensivo di € 2.848,52; 

richiamati: 

• la Deliberazione dell’ANAC n. 1096 del 26/10/2016 “Linee guida n. 3", di attuazione del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50, recante «Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

considerato che: 

• la spesa relativa al presente incarico legale trova copertura finanziaria nel bilancio della Società; 

DETERMINA 

• di richiamare le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate; 

http://www.fira.it/
mailto:info@fira.it


 
 

65124  PESCARA – Via Enzo Ferrari n° 155 

Tel. (085) 4213832  - 3 – Fax (085) 4213834 

Internet:   www.fira.it   e - mail: info@fira.it 

Cap. Soc. € 5.100.000,00  – C.C.I.A.A. PE n.78008 

Iscr. Reg. Trib. PE n. 10633 – P.IVA 01230590687 

S o c i e t à  i n - h o u s e  p r o v i d i n g  d e l l a  R e g i o n e  A b r u z z o  
 

• di annullare l’incarico di assistenza legale per il contenzioso FIRA SPA/************ 

*************************************************** – Tribunale di L’Aquila R.G. N. 

**************** all’Avv. Massimo Della Pelle con studio legale in Casacanditella (CH) - Via 

del Daino 2 C.F. DLLMSM72C18E243S - P.IVA 02059060695; 

• di procedere con il pagamento del compenso per l’attività esperita, con la riduzione del 15 % come 

da preventivo, per un importo omnicomprensivo di € 2.848,52; 

• di liquidare la fattura mediante bonifico bancario entro il termine di 30 giorni dalla ricezione della 

stessa previa acquisizione del numero di CIG che identifica la procedura; 

• di ricoprire personalmente le funzioni di Responsabile del Procedimento ai fini della presente 

procedura; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 24/07/2021 

 

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Responsabile Amministrativo 

Dott. Andrea Di Nizio 

http://www.fira.it/
mailto:info@fira.it

